ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2013

№ 289
О назначении публичных слушаний

по вопросу намечаемой деятельности
ООО «Газпром трансгаз Санкт-Петербург»

по расширению существующей территории
предприятия для размещения объектов,

необходимых для газификации Псковской области

В целях обеспечения конституционных прав граждан и общественных объединений на благоприятную окружающую среду и достоверную информацию о ее состоянии, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьей 13 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую природную среду в Российской Федерации», руководствуясь Положением о публичных слушаниях в городе Пскове, утвержденным Решением Псковской городской Думы от 16.05.2008 № 421, статьей 28 Устава муниципального образования «Город Псков»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания для обсуждения намечаемой деятельности ООО «Газпром трансгаз Санкт-Петербург» по расширению существующей территории предприятия для размещения объектов, необходимых для газификации Псковской области, в целях оценки воздействия на окружающую среду. Месторасположение намечаемой деятельности - муниципальное образование «Город Псков».

2. Участники публичных слушаний могут ознакомиться с материалами публичных слушаний в полном объеме на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
3. Публичные слушания провести в форме заседания участников публичных слушаний для обсуждения проекта, письменные предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены в срок с 10 января 2014 года по 11 февраля 2014 года по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, д. 14 (Главе города Пскова).

4. Определить:

- дату проведения публичных слушаний - 12 февраля 2014 года;

- время проведения публичных слушаний - 18.00 часов по московскому времени;

- место проведения публичных слушаний - г. Псков, улица Некрасова, д. 14 (зал заседаний Псковской городской Думы);
- срок проведения публичных слушаний - не более 45 календарных дней.

5. Участники публичных слушаний могут ознакомиться с документами, относящимися к теме публичных слушаний, в Псковской городской Думе по адресу: г. Псков, ул. Некрасова, д. 14, каб. № 15, 16. Дата ознакомления: по рабочим дням с 10 января 2014 года по 11 февраля 2014 года, время ознакомления с 14.00 часов до 17.00 часов.

6. Обозначить полное наименование и адрес юридического лица:

Инвестор: ООО «Газпром трансгаз Санкт-Петербург». Юридический адрес: 196128, г. Санкт-Петербург, ул. Варшавская, д. 3.
Генеральный проектировщик: Закрытое акционерное общество «Проектнефтегаз». Юридический адрес: 199178, Россия, г. Санкт-Петербург, В.О. 7-я линия, д. 76, лит. А.

7. Определить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний Комитет по предпринимательству и инвестиционной деятельности Псковской городской Думы (г. Псков, ул. Некрасова, д. 14).
8. В состав организационного комитета включить:

1) Цецерского Ивана Николаевича - Главу города Пскова;

2) Коваленко Владимира Александровича - председателя Комитета по предпринимательству и инвестиционной деятельности Псковской городской Думы;

3) Гарбуза Григория Петровича – главного инженера проекта ЗАО «Проектнефтегаз»;
4) Зубову Валентину Анатольевну - советника Главы города Пскова;
5) Сазановскую Юлию Алексеевну - начальника отдела организационной работы и документационного обеспечения депутатов и комитетов Псковской городской Думы.
9. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
Глава города Пскова                                                                                            И.Н. Цецерский